
 

 

 :قانون مالیات بر ارزش افزوده  ۲۷* ماده 

 

سازمان حفاظت  ص یکه به تشخ ندهیآلا یو خدمات یمعدن ،یصنعت ،یدیتول یواحدها

در   کنند،ینم تیرا رعا یطیمح ستیز یحدود مجاز و استانداردها ست،یز طیمح

نسبت به  شود،یم نییآنها تع یتوسط سازمان مزبور برا که یکه در مهلت زمان یصورت

شدت، مدت، نوع و مکان  رینظ ییارهایبراساس مع ند،یخود اقدام ننما یندگیرفع آلا

( ،   %5/1درصد )  مینو   کی( و  %1) درصد  ک ی( ،  %5/0) درصد  می ن یبا نرخ ها یندگیآلا

  هیحکم در مورد کل نی. اشوندیخدمات، مشمول عوارض سبز م  ایبه مأخذ فروش کالا 

مستقر در  یو واحدها یراتصاد  رمعاف،یمعاف و غ   یاعم از واحد ها نده،یآلا یواحد ها

که در  ییارهایاست. مع یجار یاقتصاد ژهیو مناطق و یصنعت  - یمناطق آزاد تجار

حداکثر   رد،یگیقرار م ستیز طیعمل سازمان مح یواحدها، مبنا  یندگیآلا سطح نییتع

 ندگانیمتشکل از نما یقانون، توسط کارگروه نیالاجراء شدن اماه پس از لازم سه

 ،ی بهداشت، درمان و آموزش پزشک یها و وزارتخانه  ستیز طیمح فاظتسازمان ح

و  شودیم هی( ته سازمان ) ییو دارا یصنعت، معدن و تجارت، کشور و امور اقتصاد 

براساس  ماده  نیموضوع ا یفروش واحدها زانی. مرسدیم ران یوز أت یه بیتصوبه

 نییتع شود،یارائه م  سازمانمنظور به  نیکه به هم یا اظهارنامه ای انیسامانه مؤد

 .گرددیم

 

 

 

 



 

 

 : 1* تبصره 

مجزا با محصول مستقل  یدیخطوط تول یماده، دارا نیموضوع ا ی واحدها کهیصورت در

 .شودیم افتیدر ندهیاز هم باشند عوارض سبز صرفاً از خطوط آلا

 

 :  ۲* تبصره 

ماده، در قبال أخذ کارمزد مشخص از اشخاص  نیموضوع ا یکه واحد ها یصورت در

مذکور، با پنج برابر نرخ   دیاز تول یواحدها ناش  نیدرآمد ا ند،یاقدام نما دینسبت به تول

 رهیکه در زنج یی. شرکت هاشودیمشمول عوارض سبز مماده  نیمذکور در صدر ا یها

 ، نفت کوره ،  دیسف ، نفت  مایو سوخت هواپ نیبنز دیتول

  یتبصره مستثن نیاز شمول حکم ا کنند،یم تیو برق فعال یعیگاز، گاز طب  نفت

محاسبه عوارض موضوع   یمبنا یکننده نهائفروش فرآورده به مصرف متی. قباشندیم

کوره،  نفت  د،ی سف نفت ما،یو سوخت هواپ نیبنز دیتول  رهیزنج یشرکت ها یبراماده   نیا

آنها متضامناً مسئول  یبالادست یکه شرکت ها باشدیو برق م یعیگاز، گاز طب  نفت

 پرداخت عوارض مربوط هستند. 

 

 :  3* تبصره 

لازم   خیماه پس از تارمکلف است حداکثر ظرف شش  ستیز طیحفاظت مح سازمان

و امکان   دینما جادیرا ا ندهیآلا یواحدها یاطلاعات گاهیقانون، پا نیالاجراء شدن ا

 ستیز طیسازمان حفاظت محبرخط سازمان به سامانه مزبور را فراهم کند.  یدسترس 

مزبور درج نموده و   گاهیآنها را در پا یندگ ی آلاو سطح  ندهیآلا یموظف است نام واحد ها

 کند.  یروزرسانآن را مستمراً به 



 

 

 : 4* تبصره 

  ندهیآلا یواحد ها  گاهیرا در پا  ینام واحد ستیز طیکه سازمان حفاظت مح یصورت در

دهد، واحد مورد نظر از   شیمزبور افزا گاهیآن واحد را در پا یندگ یسطح آلا ای دیدرج نما

نرخ عوارض   ای شود،یبعد، حسب مورد، مشمول عوارض سبز م یاتیدوره مال  یابتدا

 .ابدییم شیآن واحد افزا یمزبور برا

 

 : 5* تبصره 

 ندهیآلا یواحدها  گاهیرا از پا ینام واحد ستیز طیکه سازمان حفاظت مح یصورت در

مزبور کاهش دهد، واحد موردنظر از  گاهیآن واحد را در پا یندگ یسطح آلا ای د،یحذف نما

نرخ عوارض   ای شود،یهمان دوره، حسب مورد، از پرداخت عوارض سبز معاف م یابتدا

 ابد.ییآن واحد کاهش م یمزبور برا

 

 : 6* تبصره 

درخواست   خیاز تار ماهکیموظف است حداکثر ظرف  ستیزطیسازمان حفاظت مح

و هرگونه  دیآن واحد اعلام نظر نما یندگیکاهش آلا ایدر خصوص رفع  نده،یواحد آلا

. دیمنعکس نما ندهیآلا یواحدها یاطلاعات گاهیواحد موردنظر را در پا تیدر وضع  رییتغ

در مهلت مقرر، واحد مزبور به  ستیز طیدر صورت عدم اعلام نظر سازمان حفاظت مح

 . شودی خارج م  ندهیآلا یصورت خودکار از فهرست واحدها

 

 



 

 

 : ۷* تبصره 

  شود،یانجام م ندهیآلا  یواحدها یندگیکاهش آلا ایمنظور رفع که به ییهایگذارهیسرما

در سال  ست،یز طیتوسط سازمان حفاظت مح یندگ ی کاهش آلا ایرفع  دییدر صورت تأ

  ایکه به رفع  یو در صورت شودیعوارض آن واحد ها کسر م یبعد، از بده یاساله ایاول 

 . شودیم رفتهی پذ یاتیقابل قبول مال نهیعنوان هزمنجر نشود، به  یندگ ی کاهش آلا

 

 :  8* تبصره 

گاز  کوره و نفت آنها نفت یکه سوخت اصل ییها روگاهیها و ن شگاهیپالا کهیصورت در

 یها از سال با درخواست دولت، مجبور به استفاده از سوخت یدر مقاطع خاص  ست،ین

موضوع را در احتساب سطح   نیموظف است ا ستیز طیمزبور شوند، سازمان حفاظت مح

از استفاده نفت کوره  یناش  یندگیآلا شیو افزا دیاآن واحدها لحاظ نم  یندگیو مدت آلا

 گاز را مطابق با قبل از الزام مزبور محاسبه کند. و نفت

 

 :  9* تبصره 

بعد از ثبت در سامانه ملاک  یهادوره یصرفاً برا  ستیز طیسازمان حفاظت مح اعلام

 یواحدها یندگ یآلا ایاعتبار است و سازمان مذکور مجاز به اظهار نظر نسبت به رفع و 

 .ستیاشتباه ن حیعنوان اصلاح و تصح شده در سامانه تحتثبت  یهادوره یبرا یدیتول

 

 

 



 

 

 : 10* تبصره 

قانون، جزء مأخذ محاسبه   ن یا 5ماده  ۲« تبصره  ج دولت موضوع بند » یپرداخت ارانهی

 .ستیعوارض سبز ن

 

 : 11* تبصره 

 نییکه سازمان تع یامکلفند اظهارنامه هر دوره را مطابق نمونهماده  نیموضوع ا انیمؤد

و عوارض را ظرف مهلت مزبور  میدوره، تسل یماه پس از انقضا انیحداکثر تا پا دینمایم

مقرر موجب   یهااظهارنامه در مهلت می. عدم تسلندینما زیشده وار نییبه حساب تع

 درصد  ده  زانیبه م یخشودگب  رقابلیغ مهیتعلق جر

در پرداخت عوارض، مشمول   ریو در صورت تأخ باشدیمماده   نی( عوارض موضوع ا %10) 

ملزم به ارائه   انیعضو سامانه مؤد ی. واحدهاشودی قانون م نیا 3۷موضوع ماده  مهیجر

آنها در سامانه  ی تبصره نبوده و سازمان به استناد فروش ابراز  نیاظهارنامه موضوع ا

 . کندیرا وصول م یندگیض آلاعوار ان،یمؤد

 ه یوسائط نقل یگذارو عوارض شماره ات یمال - ب 


